

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	388	388	0	281	63	44	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	408	408	0	296	68	44	0	0	0
из них женщин	140	140	0	129	4	7	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
АО БМЗ																							
1	Генеральный директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Директор дирекции (по строительно-монтажным работам и сервисному обслуживанию)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

5	Юрисконсульт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Главный специалист по режиму	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по финансам и экономике																							
2	Директор по финансам и экономике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по финансам и экономике / Отдел бухгалтерского учета																							
7	Главный бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А, 9А(8А)	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А, 12А(11А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А, 14А(13А)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по финансам и экономике / Казначейство																							
15	Начальник казначейства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по финансам и экономике / Отдел финансового контроллинга																							
16	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Заместитель начальника отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А, 19А(18А)	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А, 22А(21А)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административная служба																							
23	Переводчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административная служба / Отдел по работе с персоналом																							
10	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25А, 26А(25А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административная служба / Группа документационного обеспечения																							
28	Ведущий специалист (с совмещением обязанностей секретаря-референта)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административная служба / Ремонтно-хозяйственный участок																							
30	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А, 32А(31А)	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33	Маляр	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
34А, 35А(34А), 36А(34А),	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

37A(34A), 38A(34A), 39A(34A), 40A(34A)																								
41A, 42A(41A), 43A(41A)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Служба директора по производству																								
3	Директор по производству	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по производству / Производственно-диспетчерский отдел																								
44	Заместитель начальника отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45A, 46A(45A)	Ведущий инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47A, 48A(47A), 49A(47A), 50A(47A)	Инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Диспетчер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по производству / Производственно-диспетчерский отдел / Бюро основных материалов и комплектующих																								
52	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53A, 54A(53A)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по производству / Котельно-сварочный цех																								
55	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Заместитель начальника цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57A, 58A(57A)	Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Мастер (в ПИК)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60A, 61A(60A), 62A(60A), 63A(60A), 64A(60A), 65A(60A), 66A(60A), 67A(60A), 68A(60A), 69A(60A)	Котельщик (в МЦ)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
70A, 71A(70A), 72A(70A), 73A(70A), 74A(70A), 75A(70A), 76A(70A), 77A(70A), 78A(70A), 79A(70A)	Котельщик (в ПИК)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
80A, 81A(80A), 82A(80A), 83A(80A), 84A(80A), 85A(80A)	Электрогазосварщик (в МЦ)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да

86A(80A), 87A(80A), 88A(80A)																								
89A, 90A(89A)	Электрогазосварщик (в МЦ) (Сварочный центр «Сав 300С»)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
91A, 92A(91A), 93A(91A), 94A(91A), 95A(91A), 96A(91A), 97A(91A), 98A(91A), 99A(91A), 100A(91A), 101A(91A), 102A(91A), 103A(91A)	Электрогазосварщик (в ПИК)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
104A, 105A(104A), 106A(104A), 107A(104A), 108A(104A), 109A(104A), 110A(104A), 111A(104A), 112A(104A), 113A(104A)	Слесарь-ремонтник (в МЦ)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
114A, 115A(114A), 116A(114A), 117A(114A), 118A(114A), 119A(114A), 120A(114A)	Слесарь-ремонтник (в ПИК)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
121	Сверловщик (на сверлильно-радиальном	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
122	Сверловщик (на сверлильно-радиальном	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
123A, 124A(123A)	Антикоррозийщик	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
125	Газорезчик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
126A, 127A(126A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
128	Машинист крана (крановщик)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
129	Стропальщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
130	Кладовщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
131	Распределитель работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Служба директора по производству / Цех антикоррозийной защиты																								
132	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133A, 134A(133A)	Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

213	Заведующий складом	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214А, 215А(214А)	Резчик металла на ножницах и прессах	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
216	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
217А, 218А(217А)	Оператор проекционной аппаратуры и газорезательных машин (в МЦ)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
219А, 220А(219А)	Оператор проекционной аппаратуры и газорезательных машин (в ПИК)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
221	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
222А, 223А(222А)	Кладовщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224А, 225А(224А)	Комплектовщик изделий и инструмента	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226	Машинист крана (крановщик)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227	Стропальщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	Газорезчик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Служба директора по производству / Участок конвейерных роликов																								
229	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230	Токарь (с совмещением обязанностей оператора станков с программным управлением)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
231	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по материально-техническому обеспечению и хранению / Отдел материально-технического обеспечения																								
232	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по материально-техническому обеспечению и хранению / Отдел материально-технического обеспечения / Бюро снабжения																								
233	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по материально-техническому обеспечению и хранению / Участок складского хранения																								
236	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237А, 238А(237А)	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Газорезчик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
240А, 241А(240А), 242А(240А), 243А(240А), 244А(240А)	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

245А, 246А(245А), 247А(245А)	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по продажам и логистике / Отдел заказов																							
248	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
249	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
250А, 251А(250А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
252	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по продажам и логистике / Отдел сбыта																							
253	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
254А, 255А(254А)	Специалист по сбыту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
256А, 257А(256А)	Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
258А, 259А(258А), 260А(258А), 261А(258А)	Комплектовщик изделий и инструмента	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по продажам и логистике / Транспортный участок																							
262	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
263	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
264А, 265А(264А)	Водитель автомобиля (Тойота Камри)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
266	Водитель автомобиля (Тойота RAV4)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
267	Водитель автомобиля (Фольксваген)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
268	Водитель автомобиля (Кран-борт)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
269	Водитель автомобиля (ГАЗ-330232)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
270	Водитель автомобиля (ЗИЛ-433360)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
271	Водитель автомобиля (КАМАЗ-65117)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
272	Водитель автомобиля (КАМАЗ - 6460-73)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
273	Тракторист	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
274	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
275	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по строительно-монтажным работам и сервисному обслуживанию																							
276	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
277	Инженер по проектно-сметной работе	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278	Инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

279	Заведующий складом	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по строительно-монтажным работам и сервисному обслуживанию / Участок строительно-монтажных работ																							
280А, 281А(280А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора по строительно-монтажным работам и сервисному обслуживанию / Участок сервисного обслуживания																							
282	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283А, 284А(283А), 285А(283А), 286А(283А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
288	Балансировщик деталей и узлов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Отдел главного технолога																							
289	Главный технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290	Заместитель главного технолога	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Отдел главного технолога / Бюро по разработке маршрутов и материальному нормированию																							
291	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
292	Главный специалист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
293А, 294А(293А), 295А(293А)	Ведущий инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
296А, 297А(296А), 298А(296А), 299А(296А), 300А(296А)	Инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Отдел главного технолога / Бюро по разработке маршрутов и материальному нормированию / Группа по производственному контролю																							
301	Ведущий инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302А, 303А(302А), 304А(302А)	Инженер-технолог I категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Отдел главного технолога / Бюро по оснастке и инструменту																							
305	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
306	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
307	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
308	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Отдел главного технолога / Бюро по сварке																							
309	Главный сварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Отдел главного технолога / Бюро автоматизированных систем управления																							
310	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
311	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Отдел главного технолога / Бюро по развитию и новому оборудованию																							
312	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба директора технического / Отдел главного технолога / Инструментальный участок

313	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
314	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
315А, 316А(315А)	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
317А, 318А(317А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
319	Заточник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
320	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба директора технического / Отдел главного конструктора

321	Главный конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
322	Специалист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба директора технического / Отдел главного конструктора / Группа технической документации

323	Специалист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-----	------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Служба директора технического / Отдел главного конструктора / Группа конвейерного транспорта

324	Руководитель группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
325	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
326А, 327А(326А)	Инженер-конструктор 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба директора технического / Отдел главного конструктора / Группа обогатительного оборудования

328	Руководитель группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
329	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
330	Инженер-конструктор 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба директора технического / Отдел главного конструктора / Группа нестандартного оборудования

331	Ведущий специалист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
332	Инженер-конструктор 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба директора технического / Отдел главного конструктора / Группа технического контроля

333	Руководитель группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
334	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба директора технического / Отдел технического контроля

335	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
336	Главный специалист по системе менеджмента качества	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
337А, 338А(337А)	Главный специалист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
339	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
340	Инженер по метрологии	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

341А, 342А(341А), 343А(341А), 344А(341А), 345А(341А)	Специалист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Отдел технического контроля / Бюро неразрушающего контроля																							
346	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Энергомеханическая служба																							
347А, 348А(347А)	Инженер 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
349	Начальник службы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Энергомеханическая служба / Участок организации обслуживания и ремонта механического оборудования																							
350А, 351А(350А), 352А(350А), 353А(350А), 354А(350А), 355А(350А), 356А(350А), 357А(350А), 358А(350А), 359А(350А), 360А(350А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Энергомеханическая служба / Участок организации обслуживания и ремонта энергетического оборудования																							
361	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
362А, 363А(362А), 364А(362А), 365А(362А), 366А(362А), 367А(362А)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
368	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба директора технического / Энергомеханическая служба / Участок теплотехнического обеспечения																							
369	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
370	Мастер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
371А, 372А(371А)	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
373А, 374А(373А), 375А(373А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
376А, 377А(376А), 378А(376А)	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
379	Слесарь-сантехник (сменный)	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
380	Машинист компрессорных установок	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
381	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Отдел промышленной безопасности, охраны труда и экологии																							
382	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
383	Ведущий специалист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
384	Специалист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел информационных технологий и связи																							

385А, 386А(385А)	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
387	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
388	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.02.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

генеральный директор

(должность)

(подпись)

Николаев К. А.

(ФИО)

10.03.2017г

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник отдела ПБ, ОТ и Э

(должность)

(подпись)

Дворяшин А. В.

(ФИО)

10.03.17г.

(дата)

директор по производству

(должность)

(подпись)

Галинов Н. С.

(ФИО)

06.03.17

(дата)

директор по строительно-монтажным работам и сервисному обслуживанию

(должность)

(подпись)

Шевалдин А. А.

(ФИО)

10.03.2017г.

(дата)

главный технолог

(должность)

(подпись)

Ислентьева А. Ю.

(ФИО)

10.03.17г.

(дата)

начальник ОРП

(должность)

(подпись)

Шалахина Е. В.

(ФИО)

10.03.17

(дата)

руководитель ЭМС

(электромеханическая служба)

(должность)

(подпись)

Ласковый А. В.

(ФИО)

10.03.17г.

(дата)

заместитель председателя ППО АО

"БМЗ"

(должность)

(подпись)

Волков Д. Ю.

(ФИО)

10.03.17г.

(дата)

ведущий специалист ОПБ, ОТиЭ

(должность)

(подпись)

Галимуллина Т. А.

(ФИО)

10.03.17г.

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

325

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сафонова Светлана

Юрьевна

(ФИО)

26.02.17

(дата)